



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA

000010

CNPJ: 11.815.787/0001-66

**ANEXO I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS, ESPECIFICAÇÕES E
PREÇOS MÁXIMOS.**

ITEM	SEC EDU./FME	FUNDEB	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
1	14	50	64	Cx	Alfinete pequeno em aço com cabeça 100 und	14,02	897,28
2	150	200	350	Unid	Almofada para carimbo azul	11,35	3.972,50
3	300	600	900	Unid	Apagador para quadro branco comporta até 2 pinceis	10,67	9.603,00
4		199	199	Cx	Apontador com deposito com 24 und	64,95	12.925,05
5	700	1500	2200	Unid	Apontador Simples	0,80	1.760,00
6	1500	8000	9500	Unid	Bastão de cola quente fina	1,65	15.675,00
7	1500	5000	6500	Unid	Bastão de cola quente grossa	2,65	17.225,00
8	40	90	130	Cx	Borracha branca nº 15 com 20 uni	22,60	2.938,00
9	80	150	230	Cx	Borracha prima color com 40 und	45,05	10.361,50
10	500	1000	1500	Unid	Caderno 1/4 capa dura com espiral 96 fls	5,43	8.145,00
11	100	800	900	Unid	Caderno brochura grande capa flexível 96 folhas	11,53	10.377,00
12	1800	3500	5300	Unid	Caderno de Caligrafia 1/4 capa flexível 48 fls	7,08	37.524,00
13	800	500	1300	Unid	Caderno de Desenho brochura 1/4 gramatura 75 com 40 folhas	1,87	2.431,00
14	1050	3000	4050	Unid	Caderno pequeno 1/4 brochura 48 fls capa dura	4,70	19.035,00
15	80	100	180	Unid	Calculadora grande 12 dígitos	53,47	9.624,60
16	60	100	160	Cx	Caneta hidrográfica com 12 cores pct com 12 und	49,38	7.900,80
17	350	400	750	Cx	Canetas com 50 unidades cores diversas	59,92	44.940,00
18	5110	12000	17110	Fls	Cartolina cores diversas	1,65	28.231,50
19	336	800	1136	CX	Clips nº 02	3,22	3.657,92
20	50	400	450	CX	Clips nº 04	3,18	1.431,00
21	50	200	250	CX	Clips nº 06	3,75	937,50

[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA

000011

CNPJ: 11.815.787/0001-66

22	329	400	729	CX	Clips nº 08	3,78	2.755,62
23	28	60	88	Unid	Cola 3d 40ml com glitter	11,13	979,44
24	100	50	150	Unid	Cola branca 1 kg	22,83	3.424,50
25		50	50	Und	Cola branca 500 gr	12,92	646,00
26	154	400	554	Unid	Cola branca 90 gramas	4,70	2.603,80
27	140	200	340	Unid	Cola com gliter 35 g cores variadas	7,55	2.567,00
28	40	60	100	cx	Cola para E.V.A 90g cx c/6und	60,57	6.057,00
29	2585	5000	7585	fls	E.V. A cores variadas	3,52	26.699,20
30	8	2	10	Pct	Envelope pequeno carta pct com 100und	51,57	515,70
31	2	2	4	cx	Envelope saco kraft natural 80g 229x324 cx com 250und	120,77	483,08
32	40	360	400	cx	Envelopes Tam. 310x410mm kraft ouro cx com 250und	279,75	111.900,00
33	20	120	140	cx	Envelopes Tam. A4 240x340mm kraft ouro cx com 250und	127,17	17.803,80
34	150	500	650	Pct	Bloco adesivo para recado com 4 und de 38mm x 50mm com 100 fls cada bloco cores diversas	15,07	9.795,50
35	150	500	650	Unid	Bloco adesivo para recado medindo 76mm x 76mm com 100 fls	17,75	11.537,50
36	120	200	320	Unid	Estilete longo largo	4,17	1.334,40
37	500	1500	2000	Rolo	Fita adesiva estreita 12 mm	2,00	4.000,00
38	1000	2000	3000	Rolo	Fita adesiva transparente larga 48x 100 mm	13,75	41.250,00
39	400	1800	2200	Rolo	Fita crepe 18 mm x 50 m	6,65	14.630,00
40	100	500	600	Cx	Giz branco com 40 caixinhas com 64 bastões	159,48	95.688,00
41	145	500	645	Cx	Giz colorido com 40 caixinhas com 64 bastões	208,47	134.463,15
42	84	666	750	Pct	Giz de cera com 12 cores pct com 12 caixinhas	50,93	38.197,50
43	10	30	40	Unid	Grampeador de parede	48,97	1.958,80
44	45	150	195	Unid	Grampeador para até 20 folhas	19,10	3.724,50
45	90	200	290	CX	Grampeador para até 12 folhas	12,70	3.683,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA

000012

CNPJ: 11.815.787/0001-66

46	200	2500	2700	Cx	Grampo para grampeador 26/6 com 5.000	9,28	25.056,00
47	29	100	129	Cx	Grampo para grampeador de madeira 108/6 cx com 3.500und	20,42	2.634,18
48	260	400	660	pct	Hidrocor com 12 cores	9,25	6.105,00
49	1800	10000	11800	CX	Lápis de cor pequeno com 12 cores	4,02	47.436,00
50	500	6000	6500	Cx	Lápis de cor grande com 12 cores	7,63	49.595,00
51	75	1000	1075	cx	Lápis preto com 144 unid	70,15	75.411,25
52	200	800	1000	UNID	Liga elástica amarela 50 gr	3,43	3.430,00
53	145	200	345	UNID	Livro ata com 100 fls	18,42	6.354,90
54	75	100	175	UNID	Livro ata com 200 fls	35,48	6.209,00
55	20	60	80	UNID	Livro protocolo com 100 fls	20,87	1.669,60
56	500	600	1100	UNID	Marcador para texto cores diversas	3,25	3.575,00
57	500	1000	1500	CX	Massa de modelar com 6 und	4,32	6.480,00
58	500	1000	1500	UNID	Pacote para presente tamanho g	7,78	11.670,00
59	500	3000	3500	cx	Papel a4 com 10 resma de 500 fls	322,12	1.127.420,00
60	5000	8000	13000	UNID	Papel cartão color	1,98	25.740,00
61	75	50	125	resma	Papel com pauta 400 fls	57,88	7.235,00
62	145	3000	3145	UNID	Papel dupla face color	7,58	23.839,10
63	5000	5000	10000	UNID	Papel laminado color	1,63	16.300,00
64	465	16065	16530	UNID	Papel madeira amarelo	1,87	30.911,10
65	472	984	1456	PCT	Papel vergê gramatura 150 branco com 50fls	26,20	38.147,20
66	45	300	345	Pct	Papel vergê gramatura 180 linho com 50fls	26,83	9.256,35
67	60	300	360	Pct	Papel vergê gramatura 180 salmão com 50fls	26,78	9.640,80
68	800	2000	2800	UNID	Pasta az larga 80mm longa	28,28	79.184,00
69		20	20	cx	Pasta classificadora para processos com 50 und cores diversas	363,85	7.277,00
70	220	800	1020	UNID	Pasta plastica com elástico 20 mm color	4,92	5.018,40
71	110	600	710	UNID	Pasta plastica com elástico 40 mm color	8,60	6.106,00
72	3110	6000	9110	UNID	Pasta de papel com elástico ofício	3,23	29.425,30



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA

000013

CNPJ: 11.815.787/0001-66

73	70	80	150	UNID	Pasta molha dedo para manusear papeis 12 g	2,83	424,50
74	0	300	300	UNID	Pasta plástica com elástico canaleta	4,40	1.320,00
75	80	200	280	cx	Pasta suspensa para arquivo kraft ouro cx com 100und	373,67	104.627,60
76	100	300	400	Unid	Pasta tipo caixa arquivo em polipropileno color 360x245x133mm	10,15	4.060,00
77	20	80	100	UNID	Perfurador de papel para 60 fls	146,12	14.612,00
78	20	80	100	Unid	Perfurador de papel para 30 fls	61,77	6.177,00
79	17	66	83	cx	Pincel atômico azul/vermelho/preto 20ml cx c/12und	58,68	4.870,44
80	21	60	81	Unid	Pistola grande para cola quente 110 v	61,22	4.958,82
81	21	60	81	Unid	Pistola pequeno para cola quente 110 v	45,47	3.683,07
82	80	200	280	Unid	Porta caneta/clips/lembrete	18,47	5.171,60
83	500	1500	2000	Unid	Régua cristal 30 cm	1,88	3.760,00
84	90	500	590	Unid	Régua cristal 50 cm	4,88	2.879,20
85	140	300	440	Unid	Reabastecedor para pincel quadro branco cx c/12und de 20ml cores variadas	91,05	40.062,00
86		100	100	Cx	Reabastecedor para pincel marcador permanente c/12und de 20 ml cores diversas	76,63	7.663,00
87	110	200	310	Unid	Tesoura de picotar 23cm em aco cabo plastico	87,87	27.239,70
88	3950	9000	12950	Unid	Tesoura Escolar s/ ponta	6,00	77.700,00
89	195	600	795	Cx	Tinta guache com 6 unidades	5,37	4.269,15
90	45		45	Cx	Tinta para almofada azul com 40ml cx c/ 12und	63,57	2.860,65
91	45		45	Cx	Tinta para pincel permanente 20ml cx c/ 12und	91,10	4.099,50
92	90	150	240	Unid	Tesoura 21cm em aço inox	15,58	3.739,20
93	10		10	UNID	Quadro de aviso 0,90x0,60 mt cortiça	142,57	1.425,70
94	30		30	UNID	Quadro Branco 2,00x1,20 moldura de alumínio	395,07	11.852,10



000014

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA

CNPJ: 11.815.787/0001-66

95	30		30	UNID	Quadro Branco 2,50x1,20 moldura de alumínio	740,28	22.208,40
96	200	800	1000	UNID	Pincel marcador para quadro branco c/12und	85,83	85.830,00
97	50	300	350	unid	Tinta para pincel para quadro branco 20ml cx c/12und	108,98	38.143,00
98		80	80	Unid	Calculadora de mesa 8 digitos a pilha	17,48	1.398,40
99	300	200	500	Pct	Balões Tam nº 8 Cores diversas, com 50 unid.	17,07	8.535,00
100	100	400	500	Jogo	Alfabeto MOVEL em madeira medida 3X9cm	173,02	86.510,00
101	100	400	500	Jogo	Alfabeto MOVEL em EVA medida: 4x7cm	53,47	26.735,00
102	50		50	Rolo	TNT com 50 mts cores diversas	182,83	9.141,50
						Total	3.063.372,85

Uruará-Pa, 03 de Março 2021


SILVANA BATISTA VIEIRA
FUNDO DE DESENV. DE EDUCAÇÃO BÁSICA